
INVIATA PER COMPETENZA

AL SETTORE
PROT./INT. N. 25829 DEL 05/12/2013

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

SERVIZI TECNICI

3° SERVIZIO:SERVIZI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE

N.00281 DEL 14/02/2014

OGGETTO: lavori di manutenzione straordinaria della viabilità esterna

Approvazione atti di contabilità finale , relazione sul conto finale e certificato

di Regolare esecuzione - Liquidazione rata di saldo alla Ditta Saullo Pietro -

fattura n° 7 del 04/10/2012 e n° 09 del 06/11/2013.

CIG: 0426254BEA

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 comma

4 del D.Lgs.267/2000

N° LIQUIDAZIONE DATA IL RESPONSABILE

___________________ ______________ ______________________

Visto :IL RAGIONIERE GENERALE

DR. SEBASTIANO LUPPINO



L’anno duemilatredici, il giorno cinque del mese di dicembre nel proprio Ufficio;

IL DIRIGENTE

- Considerato

- Che con Deliberazione di G.M. n° 401 del 22/12/2009 è stato approvato il progetto dei lavori

di manutenzione straordinaria viabilità esterna;

- Che con Determinazione Sindacale n. 133 del 29/11/2009 è stata impegnata la spesa

complessiva di € 150.000,00 al Cap. 231111/78 cod. int. 2.09.01.01 “Spesa per

finanziamento opere di urbanizzazioni primarie e secondarie interventi di risanamento

urbano ed ambientale aree abusive Cap. E. 3255 ” del bilancio esercizio 2009 riportato ai

residui passivi;

- Che con Deliberazione di G.M. n° 196 del 30/06/2010 è stato approvata la perizia di variante

e suppletiva e schema atto di sottomissione relativa al progetto dei lavori di manutenzione

straordinaria viabilità esterna;

- Che con Determina Dirigenziale n° 1452 del 15/06/2011 è stato preso atto e ratificata la

perizia di assestamento contabile e schema atto di sottomissione relativa al progetto dei

lavori di manutenzione straordinaria viabilità esterna;

- Preso Atto:

- Del contratto n. 8807 di Rep. del 15/04/2010 registrato ad Alcamo il 30/04/2010 al n. 394

serie I con il quale si affidava alla Ditta “Saullo Pietro” con sede in Alcamo, l’appalto dei

lavori di manutenzione straordinaria viabilità esterna a seguito del ribasso del 24,3741%;

- Che i lavori sono stati consegnati il 01/03/2010;

- Che i lavori sono stati sospesi in data 16/04/2010;

- Che i lavori sono stati ripresi in data 16/05/2011;

- Dell’atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi registrato ad Alcamo il

01/07/2010 al n° 304 serie III;

- Dell’atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi registrato ad Alcamo il

07/07/2011 al n° 3709 serie III;

- Della denunzia dell’esercizio dell’assicurazione obbligatoria contro gli infortuni sul lavoro e

le malattie professionali;

- Visto il D.U.R.C. che dichiara la regolarità contributiva ed assicurativa della ditta Saullo

Pietro– Alcamo, per i lavori di manutenzione straordinaria della viabilità esterna emesso

dalla cassa edile in data 10/08/2011 per i lavori eseguiti a tutto il 27/05/2011;

- Considerato che in data 08/11/2013 è stato consegnato, con nota prot. n° 56895, il collaudo

in corso d’opera redatto dall’ing. Rocca Giuseppe, in data 03/06/2013;

- Visto lo Stato Finale dei Lavori, dell’ importo di € 539,12 oltre IVA al 21% per €. 166,30, per complessivi €

642,33;

- Vista la fattura n. 07 del 04/10/2012 di € 539,12 oltre IVA al 21% per lavori e di € 252,80 oltre IVA al 21% per

oneri di laboratorio per un totale di € 958,22 emessa dalla ditta “Saullo Pietro.” - Alcamo per il



pagamento della rata di saldo ed oneri di laboratorio;

- Vista la fattura n. 09 del 06/11/2013 di € 550,00 oltre IVA al 22% per oneri di laboratorio in sito;

- Considerato che la somma totale delle fatture relative ai lavori e oneri di laboratorio ammanta ad €

1.629,22 I.V.A. compresa;

- Considerato che non sono pervenute richieste per crediti vantati nei confronti dell’impresa a

seguito di pubblicazione di avviso ad opponendum e che non sono state utilizzate cave di prestito;

- Ritenuto doversi procedere al pagamento della suddette fatture;

- Visto il D.Lgs. 267/2000;

- Visto il D.Lgs.165/2001;

- Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazione;

D E T E R M I N A

- Di approvare gli atti di contabilità finale, la relazione sul conto finale ed il certificato di

regolare esecuzione dei lavori redatti dal D.L. per i lavori di manutenzione straordinaria

viabilità esterna

- Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, il certificato di pagamento n. 3 del 13/11/2013

relativo alla rata di saldo dell’importo di € 539,12 oltre IVA al 21% per lavori, i € 252,80 oltre IVA al

21% per oneri di laboratorio per un totale di € 958,22 come da fattura n. 07 del 04/10/2012 ed € 550,00

oltre I.V.A. al 22% per un totale di € 671,00 per oneri di laboratorio in sito, per complessive € 1.629,22

I.V.A. compresa alla ditta “Saullo Pietro.”, tramite bonifico bancario presso Banco di Sicilia

di Alcamo (TP), viale Europa Alcamo - IBAN: IT 66T0200881781000300718281 intestato a

Saullo Pietro (C.F.: SLL PTR 74H 16 A176T; P.I. 01938110812), prelevando la somma di €

€ 1.629,22 dal cap. 231111/78 cod. int. 2.09.01.01 “Spesa per finanziamento opere di

urbanizzazioni primarie e secondarie interventi di risanamento urbano ed ambientale aree

abusive Cap. E. 3255 ” del bilancio esercizio 2009 riportato ai residui passivi;

- Di prendere atto che l’impegno di spesa è stato assunto con Determinazione Sindacale n. 133

del 29/12/09;

- Di dare atto che i lavori di cui al presente provvedimento non aumentano il valore del bene;

- Di inviare copia del presente atto al settore Ragioneria, ai fini della compilazione del

mandato di pagamento, secondo quanto indicato nello stesso.

- Di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio di

Questo Comune nonché sul sito web www.alcamo.tp-net.it per 15 giorni consecutivi.

F.TO Il Responsabile del Procedimento F.TO Il Dirigente

Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere Capo Dirigente

Arch. Aldo Palmeri Ing. E.A. Parrino

http://www.alcamo.tp-net.it/


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l’attestazione del messo Comunale, certifica che copia

della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web

www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data _______________ per gg. 15 consecutivi e

che contro la stessa non sono state presentate opposizioni o reclami

Alcamo lì____________
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Cristofaro Ricupati

http://www.alcamo.tp-net.it/

